

PREGÃO ELETRONICO Nº 033/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2022

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2022 – OBJETO:
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais de informática e aparelhos de ar condicionado, para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Assistência Social, Agricultura e meio Ambiente, Educação e Saúde do Município de Queimadas Bahia

08 (oito) dias do mês de setembro do ano de 2022, o **MUNICÍPIO DE QUEIMADAS, ESTADO DA BAHIA**, através da Prefeitura Municipal, pessoa jurídica de direito público, inscrita no C.N.P.J sob o nº 14.218.952/0001-90 Praça a Everaldo Procópio de Oliveira, nº 97, Centro, Queimadas – Bahia, CEP: 48.860-000, por seu Prefeito Municipal o Sr. **ANDRE LUIZ ANDRADE**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº 0110654609 SSP/BA, inscrita no CNPF/MF sob o nº 195.741.695-53, residente e domiciliado na Rua Rui Barboza, nº29, Bairro Centro, Queimadas, Estado da Bahia, CEP 48.860-000, denominado Órgão Gerenciador e a pessoa jurídica **COMERCIAL E DISTRIBUIDORA QUEIMADENSE EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 14.201.787/0001-64 com sede na Rua São Jose 134 Queimadas-Bahia, neste ato, representada pelo Sra **LUANA OLIVEIRA DE SOUZA** solteira, portador(a) da Cédula de identidade RG nº 20634130-02 – SSP/BA, inscrito(a) no CPF/MF sob nº 068.498.105-02, residente e domiciliado(a) na Rua 07 de Setembro nº 310 cidade: Cansanção Ba, no uso da competência que lhe foi atribuída nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e, observadas, ainda, as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRONICO Nº 033/2022**, RESOLVE registrar o(s) preço(s) da(s) empresa(s) relacionada(s) no **ITEM**, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s), por ITEM, observadas as condições do Edital que integra este instrumento de registro, nos termos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161/2022**, e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem.

1 DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o **Registro de preços para a eventual aquisição de equipamentos e materiais de informática e aparelhos de ar condicionado, para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Assistência Social, Agricultura e meio Ambiente, Educação e Saúde do Município de Queimadas Bahia**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital.

2 DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

- 2.1** Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 033/2022 - RP** e seus Anexos, **Processo Administrativo Licitatório nº. 161/2022**, do qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, à proposta do Fornecedor Registrado.

3 DA VIGÊNCIA DA ATA

- 3.1** A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a partir de sua assinatura.

4 DOS PRAZOS, E DO SERVIÇO.

- 4.1** O fornecedor(a) registrado(a) deverá entregar dos itens será de acordo com a necessidade de cada secretaria após a assinatura do contrato ou outro documento equivalente, e não poderá ser superior a 15 (quinze) dias úteis contados da data do recebimento da solicitação, sob pena de aplicação das sanções previstas no ato convocatório;
- 4.2.** A Ata de Registro de Preços terá validade máxima de 12(doze) meses.
- 4.3.** O serviço, objeto deste TERMO DE REFERÊNCIA deverá ser executado de acordo com as normas estabelecidas pelo Município de Queimadas;
- 4.4.** A requisição para o fornecimento, emitida pelo Município de Queimadas terá seu teor repassado para a fornecedora registrada através de formulário enviado por *E-mail* ou pessoalmente.
- 4.5.** Todas as despesas relativas aos materiais correrão à custa exclusivamente da Fornecedor Registrada;
- 4.6.** Os proponentes deverão considerar, na composição do preço unitário dos itens licitados, todos os custos, aí incluídos frete, seguro, taxas, contribuições, impostos ou quaisquer outras despesas incidentes sobre o material deverão ter perfeita compatibilidade com valores unitários e totais apresentados para os mesmos.

5 DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

As condições de pagamento deverão obedecer aos seguintes critérios:

- a)** O pagamento será efetuado em até **20 (vinte) dias**, após a apresentação da Nota Fiscal com o recibo em anexo, devidamente atestada por servidor designado.

- 5.2 A Nota Fiscal/Fatura do fornecedor registrado tem que possuir o mesmo CNPJ dos documentos apresentados nos documentos de habilitação da licitação, sob pena de não ser processada e não paga.
- 5.3 Nenhum pagamento será efetuado ao fornecedor registrado enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, a qual poderá ser compensada com o pagamento pendente, sem que isso gere o direito a acréscimos de qualquer natureza.
- 5.4 Constatando-se qualquer incorreção na Nota Fiscal, bem como, qualquer outra circunstância que inviabilize seu pagamento, o prazo para pagamento constante do item acima fluirá a partir da respectiva regularização;
- 5.5 O fornecedor registrado deverá indicar no corpo da Nota Fiscal, o número e nome do banco, agência e número da conta onde deverá ser feito o pagamento, via ordem bancária;
- 5.6 As despesas bancárias decorrentes de transferência de valores para outras praças serão de responsabilidade do fornecedor registrado.

6 DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1 TABELA DE CUSTOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	MARCA	VL UNIT.	TOTAL ITEM
1	MICROCOMPUTADOR com Processador I3, ou superior, 4 núcleos, memória 4GB DDR-3 ou superior, Disco Rígido 1TB 7200 RPM SATA, 6 USB 2.0, 2 PS/2, 1 Serial, 1 Saída de Vídeo (DB15), 1 Ethernet (RJ-45), Teclado, Mouse e Fonte de Alimentação: volt 110/220 automática.	30	UND	xlinne	R\$ 1.329,00	R\$ 39.870,00
2	COMPUTADOR COMPLETO COM PROCESSADOR NO MINIMO QUAD CORE QUATRO NUCLEO FISICOS Especificação: computador completo com processador no mínimo quatro núcleos físicos, Frequência mínima processador 3.20 GHz, com data de lançamento não anterior a 2020, memória ddr3 4gb de RAM, armazenamento SSD de 120gb, monitor de 17 polegadas, mouse e teclado USB.	25	UND	xlinne	R\$ 1.780,00	R\$ 44.500,00

3	NOTEBOOK, TELA 14" Led HD Antireflexo. Processador intel Core i3- memória 4GB Unidade de disco (capacidade) 1TB (5400rpm) Tipo de disco StaHdd Drive ótico com 1 ano de garantia do fabricante.	20	UND	ultra	R\$ 2.899,00	R\$ 57.980,00
4	NOTEBOOK INTEL®? CORE™? i7-1165G7 Windows 10 Pro de 64 bits (português --Brasil) Placa de vídeo integrada Intel®? Iris®? Xe Graphics 16GB SSD de 512GB PCIeNVMe M.2 Classe 35 Tela 14.0" Peso inicial de 1,52 kg	2	UND	dell	R\$ 4.779,00	R\$ 9.558,00
5	NOTEBOOK INTEL®? CORE™ I5 Operacional Windows 11 Processador Core i5 Placa Mãe Intel® memória 4GB SSD 240G processadores Intel Core da 10ª geração com 1 ano de garantia do fabricante.	8	UND	acer	R\$ 3.100,00	R\$ 24.800,00
7	ESTABILIZADOR- de tensão microprocessador, potência nominal mínima 300 VA, tensão de entrada bivolt (115 e 220volts).Com as seguintes características: Tensão de saída 115 volts, - rendimento com carga nominal maior ou igual a 90%;variação de tensão de entrada+/- 15% volts; Filtro de linha integrado com protetor contra surtos; fusível rearmável que dispensa substituição - frequência nominal de 60hz; proteção de sub/sobre tensão e curto circuito; Variação da regulação de saída +/- 6%- Numero de tomadas de saída mínimo de 5;- distorção harmônica : zero; atender a NBR 14373;- certificação IMETRO; embalagem com dados de identificação do produto e marcado fabricante. Garantia de 01 ano, no balcão.	30	UND	ts shara	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00

8	PLACA MÃE Suporta Processadores Da 2ª E 3ª Geração Intel Core Intel Lga1151 Gráficos Melhorados Intel HdGraphics 2000/3000 Integrados No Processador Interface Hdmi Para Excelente Reprodução De Vídeo Hd Suporta Interface Pci-Express Da 3ª Geração Design Completamente Novo Ultra Durable 4 Classic Design Líder De Mercado Com Todos Os Condensadores Sólidos Japoneses ProtecçãoUefiDualbios Com Capacidade Para Iniciar Por Hdd Com 3tb+Processador Suporte Para Processadores Intel Core I7/ Processadores Intel Core I5/ Processadores Intel Core I3/ Processadores Intel Pentium/ Processadores Intel Celeron Socket Lga1155 Cache L3 Varia Com O Cpu (Alguns Processadores Intel Core Requerem Placa Gráfica, Por Favor Consulte A 34lista De Cpu Suportados34 Para Mais Informação.) Chipset Intel H61ExpressMemória: 2x Sockets Dimm Ddr3 1.5v Com Suporte Até 16gb De Memória Arquitectura Memória Dual ChannelSupport For Ddr3 2200(Oc)/1333/1066/800 MhzMemory Modules Suporte Para Módulos De Memória Não-EccSupport For Extreme Memory Profile (Xmp) Memory Modules	30	UND	asrock	R\$ 531,00	R\$ 15.930,00
---	--	----	-----	--------	------------	---------------

QUEIMADAS
FLOR PRIMEIRA DO SISAL

9	MULTIFUNCIONAL LASER Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico Display LCD (Tipo/Tamanho): Touchscreen Colorido de 3,7" Tamanho do Papel (máximo): Até 21,6 x 35,6 cm (Ofício) Velocidade de Impressão (máxima): Até 42 ppm Formato carta ou 40ppm formato A4 Resolução de Impressão (máxima): Até 1200 x 1200 dpi Emulações: PCL6, BR-Script3?, IBM Proprinter, Epson FX, PDF versão 1.7, XPS Versão 1.0 Memória (padrão/máxima): 256 MB / 256 MB Capacidade de Impressão Duplex: Sim Capacidade de Entrada de Papel (máxima): Bandeja com capacidade até 250 folhas e uma bandeja multiuso com capacidade de 50 folhas Capacidade de Entrada de Papel Opcional (máxima): Até 1.340 folhas com bandejas opcionais Capacidade de Saída (máxima): 150 folhas (face para baixo), 1 folha (face para cima) Alimentador Automático de Documentos (ADF): Até 40 folhas Interfaces Padrão: Ethernet, USB 2.0 de alta velocidade Host USB: Sim, frontal Velocidade de Cópia: 40ppm (formato A4) ou 42ppm (formato Carta) Resolução de Cópia (máxima): até 1200 x 600 dpi Opções de Cópia Ordenadas, N em 1, Cópias Múltiplas (até 99), Identidade (RG), Redução/Ampliação 25 - 400% em incrementos de 1% Velocidade de Digitalização (máxima): Simplex (somente frente): até 24 ipm (preto) / 20 ipm (colorido) Tamanho do Vidro de Documentos: 21,6 x 27,9 cm (Carta) Resolução de Digitalização (máxima): Óptica: até 1200 x 1200 dpi (do vidro de documentos) Interpolada: até 19200 x 19200 dpi Função "Digitalizar para" Arquivo, Imagem, E-mail, OCR, FTP, Servidor SSH (SFTP), USB, SharePoint, Nuvem (Web Connect), Servidor de E-mail1, Pasta de Rede (CIFS), Fácil Digitalização para E-mail, Web Connect GOOGLE DRIVE™, EVERNOTE®, ONEDRIVE®, ONENOTE®, DROPBOX, FACEBOOK™, FLICKR®, PICASA Web Albums™ Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows®: XP Home / XP Professional / XP Professional x64 Edition / Windows Vista® / Windows® 7, 8, 8.1, 10 / Windows Server® 2003 / 2003 R2 (32/64 bits) / 2008 / 2008 R2 / 2012 / 2012 R2 / Mac® OS X® v10.8.5, 10.9.x, 10.10.x / Linux Compatibilidade com Dispositivos Móveis: AirPrint™, Google Cloud Print™ 2.0, Brother iPrint&Scan, Cortado Workplace e Mopria® Funções de Segurança: SecureFunctionLock, Active Directory, Enterprise Security (802.1x), Bloqueio de Slot, Impressão Segura, SSL/TLS, IPSec Ciclo de Trabalho Mensal Máximo: Até 50.000 páginas/mês Volume Mensal Recomendado: Até 3.500 páginas/mês	8	UND	kyocera	R\$ 5.005,00	R\$ 40.040,00
---	--	---	-----	---------	--------------	---------------

10	IMPRESSORA DO TIPO BULK-INK - Multifuncional 3 em 1: imprime, copia e digitaliza - Ideal para sua casa: compacta e com maior rendimento em cores Menor custo de impressão: 7.500 páginas em cores e 4.500 páginas em preto Novo design: compacta com tanque frontal para fácil monitoramento das tintas Único sistema Tanque de Tinta 100% sem cartuchos Imprima até 33 páginas por minuto.Wi-FiDirect integrado - Imprima sem fios diretamente de seu smartphone, tablet ou PC.	15	UND	epson	R\$ 1.584,00	R\$ 23.760,00
11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A3 Tanque de Tinta HI T4000dw 27537 A3 – Até 30.000 cópias/mês,	5	UND	brother	R\$ 6.199,00	R\$ 30.995,00
12	MULTIFUNCIONAL - Tanque de Tinta Colorida, Wi-Fi Direct, Ethernet, Frente e Verso Automático, ADF, Bivolt, A4 até 7.500 cópias/mês mprime, digitaliza e copia Cores de impressão: Colorido Tecnologia de impressão: Jato de tinta Heat- FreeMicroPiezo Imprime frente e verso: Automático impressão, cópia ou digitalização de um smartphone ou tablete Conexão: USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Directcompatibilidade: Windows Vista® / 7 / 8 / 8.1 / 10 (32bit, 64bit) Windows Server® 2003 (SP2), Mac OS X 10.5.8, OS 11 Formatos de papeis: A4, Carta, Ofício, Mexico-Ofício, Ofício 9, Fólio, Executivo, Meia carta, A6, A5, B6, B5 foto, e envelopes Cartão de memória: Não Resolução da impressão: 5760 x 1440 dpi Visor: SimCapacidade de entrada do papel: 100 folhas de papel A4 Capacidade de saída do papel: 30 folhas de papel A4 Fax: NãoWi-Fi: Sim Velocidade da impressão: Preto: 33 ppm / Colorido: 15 ppmConsumo: 12 W	15	UND	epson	R\$ 1.998,00	R\$ 29.970,00

13	MOUSE ÓTICO padrão USB, 400 dpi, 2 botoes mais botao scroll, ergonômico, tamanho normal, compatível com Windows e Linux, e: - Tecnologia de sensor optico sem esfera - Conector tipo PS/2 aderente ao padrao de cores PC98. - Resolucao minima 400 dpi. - 2 (dois) botoes. - Roda de rolagem (scroll) com rolagem da tela manual e automatica, selecionavel por click na roda de rolagem. - Compatibilidade com Windows para todas as versoes a partir do Windows 98. - Compatibilidade com Linux. - Corpo ergonômico, tamanho normal (nao sera aceito mini mouse), desenho simétrico para uso por destros e canhotos, na cor bege, gelo ou branco. - Garantia do fabricante minima de 01(um) ano. - Embalagem com dados de identificacao do produto, marca do fabricante e instrucoes de operacao e instalacao em portugeses.	80	UND	multilaser	R\$ 17,89	R\$ 1.431,20
14	TECLADO,, para microcomputador PC, 107 teclas layout padrao ABNT-2, conector PS/2 (mini-Din) ou USB - Layout ABNT-2 estendido com teclas para Windows. - Conector PS/2 com capa plastica na cor roxa (aderente ao padrao PC98) - Construido em plastico de cor unica - Minimo de 107 teclas em angulo reto, com gravacao permanente (a laser ou transferencia a quente) das letras e simbolos.; - Teclas Backspace e ENTER de tamanho duplo; - Bloco numerico separado das demais; - As teclas Power Off e Sleep, se existirem, devem estar em bloco separado do bloco que contem as teclas Insert e Delete. - Acionamento por membrana capacitiva com retorno tãtil; - Curso de acionamento minimo de 3,5 milimetros; - Distancia entre teclas de no minimo 5 milimetros (no topo); - Regulagem de inclinacao.; - Indicativo luminoso no teclado do status das funcionalidades Num Lock e CapsLock - Garantia de 1 ano	50	UND	multilaser	R\$ 25,79	R\$ 1.289,50

15	MONITOR, CARACTERÍSTICAS FÍSICAS ;17 polegadas tipo :LED – Alimentação: Externa (adaptador) – dimensões (LxPxA) produto :463 x357x168 mm- cor frontal: preto – cor da base bege – cor traseira :Preto entrada de sinal: - conector de entrada ;D sub(USB). Recursos ; - recursos especiais: Flicker safe, readermode , superenergysaving, dual smartsolution – Função para suporte de parede vesa (75 x 75) consume de energia ; Normal 20W tipicoconteudo da embalagem ; Monitor Led, cabo de força (powercord) – Adaptador AC- cabo D-SUB- Manual do usuario . Garantia 12 meses de garantia.	15	UND	pc top	R\$ 449,99	R\$ 6.749,85
16	HD EXTERNO. Especificações: - tipo: externo – capacidade: 1TB – Interface: USB 3.0 – Sistema Operacional: Windows/Mac – Cor: vermelho-Dimensões aprox..do produto: 15,4 x 110,5 x82 mm Taxa de Transferência: - USB 3.0 de ate 5 Gb / s (máx) – USB 2.0 de até 480 Mb / s (máx) Temperatura: - Em operação:5° C a 35° C – Fora de operação: -20° C a 65° C . Conteúdo da embalagem: - HD Externo Portatil – Cabo USB – Guia de instalação rápida instalação . 12 meses de garantia.	28	UND	wd	R\$ 439,99	R\$ 12.319,72

17	ROTEADOR, ACESS POINT E REPETIDOR WIRELESS, Access Point e Repetidor Wireless, com taxa de transferência de até 300 Mbps no padrão Wireless N. - Compatível com os padrões IEEE 802.11n, IEEE 802.11g e IEEE 802.3b. - Maior alcance de sinal através de sua potência de até 500 mW (27 dBm) via hardware. - Dispõe de 2 antenas omnidirecional fixas com ganho de 5 dBi - Controle de banda por IP para priorização de aplicações de voz e vídeo. - Segurança Wireless utilizando WEP / WPA / WPA2 / WPA-PSK / WPA2-PSK com TKIP/AES - Suporta os protocolos CSMA/CA, CSMA/CD, TCP/IP, NAT, PPPoE, DHCP, DDNS. - Gerenciamento e configuração por meio de interface web em português. - Instalação fácil com 2 opções para instalar: pelo computador, com o assistente de instalação, ou pelo smartphone, com o aplicativo Conecte.me, tudo em português. - A alimentação do roteador pode ser feita através de fonte de alimentação (inclusa). Características técnicas: - Chipset: BCM5357- Memória: SDRAM: 16 MB / Flash: 2 MB- Frequência de operação 2,4 GHz- Largura de banda 20, 40 MHz- Taxas de transferência: 300 Mbps- Modo do rádio: MiMo 2T2R - Antena: 2 antenas fixas de 5 dBi- Canais de operação: 1-13 (Brasil)- Potência máxima: até 500 mW (27 dBm)- Comprimento do cabo Ethernet: 80 cm- Dimensões: 13 / 17,5 / 17 cm (Prof / Larg / Alt) Portas:- 4 portas LAN 10/100 Mbps- 1 porta LAN 10/100 Mbps Padrões:- IEEE 802.11 b- IEEE 802.11 g- IEEE 802.11 n. Modo de operação:- Roteador AP / Cliente Wireless / WDS Modulação: - BPSK, QPSK, CCK e OFDM (BPSK/QPSK/16-QAM/64-QAM) Taxa de transmissão: - 802.11b: até 11 Mbps- 802.11g: até 54 Mbps- 802.11n: até 300 Mbps. Funções de rede:- WAN: IP estático, cliente DHCP, cliente PPPoE- Redirecionamento de portas - Filtro URL. Configuração e gerenciamento: - Gerenciamento e configuração por web- Restauração dos padrões de fábrica pela interface web e botão Reset - Atualização de firmware via interface web - Backup e restauração das configurações do equipamento pela interface web- Logs do sistema. Segurança: - WEP / WPA / WPA2 / WPA-PSK / WPA2-PSK com TKIP/AES Protocolos:- CSMA/CA, CSMA/CD, TCP/IP, NAT, PPPoE, DHCP, DDNS. Fonte de alimentação:- Entrada: 100 - 240 VAC - Saída: 9 VDC- Comprimento do cabo: 1,3 m. Ambiente:- Temperatura de operação: 0 °C a 40 °C- Temperatura de armazenamento: -40 °C a 70 °C- Umidade de operação: 10 % a 90 % (sem condensação) - Umidade de armazenamento: 5 % a 90 % (sem condensação). garantia de 01	35	UND	intelbras	R\$ 359,00	R\$ 12.565,00
19	MEMORIA DDR4 4GB PINAGEM: 240 - Pinos Latência Cas: Ddr3 Sdram Capacidade: 2gb Transferência: 1333mh Latência: 9 Tensão: 1.5v Buffered / Registro: Unbuffere	30	UND	markvision	R\$ 157,00	R\$ 4.710,00

20	PENDRIVE COM CAPACIDADE DE 16 GB (não expansível) que permite armazenar fotos, documentos, vídeos, planilhas, entre outros. - Design mini com 3 centímetros de profundidade, ideal para uso em TVs, sistemas de som automotivos, notebooks, tablets, entre outros.- Funciona com praticamente qualquer dispositivo com uma porta USB. - Compatível com as especificações USB 2.0 de Alta Velocidade.- Não é necessário fonte de alimentação externa e nem bateria.Características técnicas:- Código do produto no fabricante: PD771	40	UND	sandisk	R\$ 39,70	R\$ 1.588,00
21	PENDRIVE COM CAPACIDADE DE 32 GB (não expansível) que permite armazenar fotos, documentos, vídeos, planilhas, entre outros. - Design mini com 3 centímetros de profundidade, ideal para uso em TVs, sistemas de som automotivos, notebooks, tablets, entre outros.- Funciona com praticamente qualquer dispositivo com uma porta USB. - Compatível com as especificações USB 2.0 de Alta Velocidade.- Não é necessário fonte de alimentação externa e nem bateria.Características técnicas:- Código do produto no fabricante: PD771	40	UND	sandisk	R\$ 36,99	R\$ 1.479,60
22	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS 1100VA Cinza Bivolt Force Line Modelo 5000 Cor Cinza OU PRETO Quantidade de Tomadas Possui 5 tomadas elétricas tripolares (nova norma) Material Gabinete em plástico ABS Proteção Com protetor contra sobretensão e surtos Indicador Luminoso Indicador de funcionamento Plugue e Tomadas Com plugue e tomadas na nova norma NBR14136 Cabo com 0,95 m de comprimento Fusível de Proteção 10A Tensão de Alimentação 127/220V (bivolt) Potência Máxima 127V: 1270VA 220V: 2200VA Garantia 01 ano ofertada pelo fabricante	40	UND	force line	R\$ 35,90	R\$ 1.436,00

23	TABLET: SISTEMA OPERACIONAL: android; processador: quad-core 1.3ghz ou superior; tamanho do display: 7" resolução: 1280x800 (wxga); conexão: wi-fi; memória interna: 8gb; expansivo ate: micros ate 120gb ou superior; memoriam: 1.5gb; câmera traseira: 5mp; câmera frontal: 2mp; bluetooth: sim; entradas: conexão usb versão 2.0; bateria: bateria de lítio 4000 mah; conteúdo da embalagem: 1 tablet, 1 carregador, cabos de dados, 1 fone de ouvido e manual de instruções.	15	UND	multilaser	R\$ 969,00	R\$ 14.535,00
24	TABLET. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: TELA 8", wi-fi a/b/g/n, capacidade de armazenamento interno de 32GB, expansível Micro SD de até no mínimo 100GB, processador Quad-core 2ghz, bluetooth 4.2, memória RAM 2GB mínimo, Conector de Fone de Ouvido: Conexão 3.5mm Estéreo (Padrão P2), Câmera: Câmera Traseira e Câmera Frontal, Sistema Operacional: Android V 9.0, Bateria: Capacidade mínima da Bateria: 4000 mAh.	25	UND	multilaser	R\$ 1.026,00	R\$ 25.650,00
28	Processador Intel Core i3-3220 OU SUPERIOR de 2 núcleos e 3.3GHZ de frequência com gráfica integrada	22	UND	intel	R\$ 498,00	R\$ 10.956,00
30	ROTEADOR ACESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Interfaces GPON: -1 conector SC/APC em conformidade com ITU-T G.984 -Sistema óptico classe B+ -Receptor APD e transmissor DFB GPON Tx-1.244 Gbpsupstream (transmissor), comprimento de onda de 1.310 nm -Potência do sinal 0,5 a 5,0 dBm GPON Rx -2.488 Gbpsdownstream (receptor), comprimento de onda de 1.490 nm -Sensibilidade de recepção máxima: -8 dBm -Sensibilidade de recepção mínima: -28 dBm INTERFACE ETHERNET: -2 portas Gigabit Ethernet (10/100/1000) -Em conformidade com as especificações IEEE 802.3 -Auto MDI/MDIX -Auto negociação - Interface FXS -Interface wireless Chipset SI32192-A-FM1R 1 portas com conector RJ11 Chipsets: RTL8812FR-CG e RTL8192FR-CG Quatro antenas externas Compatível com IEEE 802.11b/g/n/ac	30	UND	intelbras	R\$ 289,00	R\$ 8.670,00

32	ADAPTADOR USB WIRELESS Especificações: Interface: Mini USB; Botões: WPS; Antena: 2 Antenas Omnidirecionais destacáveis; Padrões Wireless: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b; Tipo de Antena: 2*DetachableOmniDirectional (RP-SMA); Ganho de Antena: 5dBi; Wireless: Frequência: 2.4-2.4835GHz; Taxa de Sinal: Tx até 150Mbps, Rx até 300Mbps; Potência de Transmissão <20dBm (EIRP, para países que usam o padrão CE) / <27dBm (EIRP, para países que usam o padrão FCC); Modos Wireless: Modo Ad-Hoc / Modo Infraestrutura; Segurança Wireless: Suporta WEP de 64/128 bit, WPA-PSK/WPA2-PSK; Requerimentos do Sistema: Microsoft®? Windows®? 98SE, NT, 2000, XP, Vista™ ou Windows 7, MAC®, NetWare®, UNIX® ou Linux. Conteúdo da embalagem: Adaptador USB Wireless; 2 Antenas omnidirecionais destacáveis; CD de Recursos; Guia de instalação rápida; Cabo de 1.5m de extensão USB; Garantia; 1 ano de garantia.	38	UND	tp link	R\$ 109,90	R\$ 4.176,20
34	ALICATE PARA CRIMPAR CONECTORES RJ45 PARA REDE INTERNET.	10	UND	gs	R\$ 78,90	R\$ 789,00
35	CARTUCHO CILINDRO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA BROTHER 1202	38	UND	byqualy	R\$ 198,00	R\$ 7.524,00
36	CARTUCHO DE CILINDRO COMPATÍVEL COM Brother DR-3422 DR-3442 DR-3472 DR-850 utilizado nos toners TN3472 TN-3472, TN3422 TN-3422, TN3442 TN-3442, TN3492 TN-3492, TN850 TN- 850, TN3472BR TN3422BR TN3442BR TN3492BR.	38	UND	byqualy	R\$ 198,00	R\$ 7.524,00
37	CILINDRO DRUM UNIT BROTHER DR3440 compatível. cartucho de unidade de imagem completo	28	UND	byqualy	R\$ 238,00	R\$ 6.664,00
38	CONECTOR RJ45	200	UND	modular plugs	R\$ 0,79	R\$ 158,00
39	FONTE ATX 200 WATTS 220V. Características: Pinos: 1x 20/24 Pinos; 1x Auxiliar ATX; 4x Alimentação Periféricos; 1x Alimentação Driv; 2x Serial ATA e 2x IDE; Tensão Entrada: 115V/230V; Tensão Saída: Saída +12V: 10A Saída -12V: 0,3A; Saída +5V: 10A; Saída +3,3V: 6A; Saída +5V VSB: 2A;	35	UND	multilaser	R\$ 109,00	R\$ 3.815,00

40	HD 320GB APLICAÇÃO INTERNO; Especificações: Interface: SATA 6 Gb/s; Capacidade: 320GB; Formfactor: 3.5-inch; RoHScompliant; Cache: 64MB; Rotação: 7200 rpm; Buffer para host: 6 Gb/s	35	UND	wd	R\$ 225,00	R\$ 7.875,00
41	LIMPA CONTATOS ELÉTRICOS EM SPRAY 300ML 209G	30	UND	mundial prime	R\$ 28,40	R\$ 852,00
42	PASTA TÉRMICA COM ADIÇÃO DE PRATA, TUBO DE 5G	20	UND	rise frost	R\$ 14,15	R\$ 283,00
43	PICK-UP ROLLER COMPATÍVEL COM EPSON L3150	30	UND	compativel	R\$ 39,80	R\$ 1.194,00
44	PILHA Nº 2032	70	UND	elgin	R\$ 6,71	R\$ 469,70
46	SWITCH DE MESA DE 8 PORTAS 10/100/1000Mbps8 (oito) Portas RJ45 de Autonegociação 10/100/1000Mbps; suporta (Auto MDI/MDIX); Controle de Fluxo IEEE 802.3; Design montável em parede, mesa ou caixa de aço; Suporta funções QoS (IEEE 802.1p); Sistema Plugand Play, nenhuma configuração requerida, basta plugar;	28	UND	mercusys	R\$ 94,00	R\$ 2.632,00

47	TESTADOR DE FONTE - painel de lcd suporta fontes atx 24P 20P 8P 6P 4P floppysatahdhd, Especificações técnicas precisão de 0,1V teste robusto e confiável para teste de fontes atxbtixitx voltagem dvdhd e sata indica o status e a voltagem medida. 20 24 pinos atx voltagem teste 12V 12V 5V 5V stand bysd 12V, Observações tensão normal, É considerado Tensão Normal a voltagem com uma variação máxima de 5por cento para mais ou para menos. Tensão abaixo do normal, Tensão abaixo do normal causa inoperância ou instabilidade no PC, Tensão acima do normal, Tensão acima do normal pode causar danos em componentes do PC seja em Capacitores ou outros componentes da placa mãe ou em HD CD ROM Processador Placa de vídeo, Tensão baixa destinada a periféricos ocasionam mal funcionamento do PC, Tensão muito elevada causa travamento e pode causar danos, O conector P4, que liga a Fonte na Placa mãe tem tensão 12V, Os conectores para periféricos IDE e FLOPPY tem tensões 5V e 12V, Os conectores para periféricos SATA tem tensões 5V, 12V e 3.3V, Indicativo no Visor de cristal líquido, Tensão mostrada indica estar dentro da faixa tolerada mas observe o que é normal, Tensão indicada LL significa que a Tensão está muito baixa, ou inexistente Tensão indicada HH significa que a Tensão está muito alta, A Tensão 12V2 mostra LL enquanto o pino P4 não for conectado, Indicativo nos LEDs, LED aceso indica que a Tensão está normal e dentro da variação permitida, LED apagado indica que a Tensão está acima ou abaixo do permitido ou inexistente.	10	UND	jiaxi	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
48	TESTADOR RJ45 PARA CABO DE REDE INTERNET	8	UND	jiaxi	R\$ 39,90	R\$ 319,20
49	TONNER COMPATÍVEL HL-1202	40	UND	by quality	R\$ 69,80	R\$ 2.792,00
50	TONNER COMPATÍVEL TN3442BR	40	UND	by quality	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
51	TONNER COMPATÍVEL TN3472BR	30	UND	by quality	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00

52	SCANNER DE MESA Digitaliza documentos simples ou frente e verso em uma única passagem Digitalização de múltiplas páginas a partir do alimentador automático de documentos (adf) de 50 folhas Interfaces de rede padrão Wireless 802.11b/g/n e Ethernet Gigabit (cabeada) Display Touchscreen Colorido de 3,7" Destinos de digitalização ampliados, incluindo: arquivo, imagem, e-mail, servidor de e-mail, ftp/sftp, ocr, impressão, rede, pendrive;, aplicativos de nuvem Digitaliza facilmente cartões de visita e cartões de plástico em alto-relevo Funções avançadas de digitalização, incluindo detecção de alimentação múltipla ultrassônica Compatível com Kofaxvrs Brother Solutions Interface (bsi) integrada Digitalização Digitalização Frente e Verso (Duplex) Sim Capacidade Máxima de Papel 50 folhas (adf) Ciclo de Trabalho Diário Até 2500 digitalizações pdf Pesquisável Sim Velocidade de Digitalização Até 30/60 ppm (simplex/duplex) Sensor de Imagem cis Duplo Resolução Óptica 600 x 600 dpi Outros energy star Qualified Sim Fonte de Alimentação Utilizada modo pronto = 3.7W / modo sleep = 1.9W / digitalizando = 27W Features Wi-Fi certified Sim Automatic Document Feeder 50 folhas Geral Interface USB Direta Sim Interface Padrão Wireless 802.11 b/g/n, Ethernet Gigabit 10/100/1000Base-T, Hi-Speed USB 2.0 Garantia Limitada de 1 ano Voltagem Bivolt Velocidade Máx. Digitalização (Duplex) 60 ipm (colorido e monocromático) Velocidade Máx. Digitalização 30 ppm (colorido e monocromático) Tipo de Scanner cis Duplo Tamanho do Documento (Mínimo) 5,1 cm (Largura) x 7 cm (Largura) Tamanho do Documento (Máximo) 21,6 cm (Largura) x 497,8 cm (Comprimento) Resolução Interpolada 1200 x 1200 dpi Profundidade de Tons de Cinza 256 níveis Profundidade de Cor 30 bits (entrada) / 24 bits (saída) Fonte de Alimentação Alimentação aca (110-240 v) Display Touchscreen Colorido de 3,7" com Swipe Ciclo de Trabalho Diário Até 2500 digitalizações Capacidade de Entrada de Papel 50 folhas adf Requisitos de Sistema Softwares Inclusos abbyyFineReader Sprint v.12, abbyypdfTransformer + (Windows), Nuance PaperPort 14 se (Windows) e Brother Control Center Sistemas Operacionais Compatíveis Windows 10, Windows 8.1, Windows 8, Windows 7, Windows Vista, Windows xp (somente 32 bits) Mac: Mac os X v10.8. X e superior Linux Compatível com twain / Isis Sim (Driver twain e isis incluso) Compatibilidade com Dispositivos Móveis Sim (Brother iPrint&Scan)	6	UND	brother	R\$ 2.793,90	R\$ 16.763,40
54	Ar condicionado Split inverter 12000 btus 220v	18	UND	elgin	R\$ 2.099,00	R\$ 37.782,00
55	Ar condicionado Split inverter 18000 btus 220v	12	UND	elgin	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
56	Ar condicionado Split inverter 22000 btus 220v	12	UND	elgin	R\$ 2.599,00	R\$ 31.188,00
VALOR TOTAL					R\$ 602.563,37	

Valor total registrado R\$ 602.563,37 (seiscentos e dois mil quinhentos e sessenta e três reais e trinta e sete centavos)

7. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

7.1 Os recursos para cobrir as despesas com a presente licitação estão previstos no Orçamento anual.

8 DA REVISÃO DE PREÇOS

8.1 A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/93.

8.1.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais e bens registrados;

8.1.1.2. Quando o preço inicialmente registrado do item, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o município convocará o licitante registrado visando à negociação para redução de preços e sua adequação àquele praticado pelo mercado;

8.2. Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;

8.2.1. Na hipótese do subitem anterior, o município convocará os demais fornecedores, na ordem de classificação do processo licitatório para o item em questão, visando igual oportunidade de negociação;

8.3. Quando o preço de mercado para determinado item tornar-se superior aos preços registrados e, o fornecedor registrado, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, com o município poderá:

8.3.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, desde que o requerimento ocorra antes do pedido de fornecimento;

8.3.2. Convocar os demais fornecedores classificados para o item, visando igual oportunidade de negociação;

8.4. Não havendo êxito nas negociações, o município procederá à revogação do item em questão, da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

9 DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

9.1 O Fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a) Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) Não aceitar diminuir o(s) preço(s) registrado(s) na hipótese de se tornar(em) superior(es) ao(s) praticado(s) no mercado;
- c) Houver razões de interesse público.

9.2 O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho do Município de Queimadas/Bahia.

9.3 O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

10 DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1 A presente Ata será divulgada no Diário Oficial do Município de Queimadas.

11 DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR REGISTRADO

11.1 Fornecer os materiais e equipamentos dentro dos padrões estabelecidos no Termo de Referência, responsabilizando-se por eventuais prejuízos decorrentes do descumprimento de qualquer cláusula ou condição aqui estabelecida;

11.2 Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pelo Município de Queimadas, cujas reclamações se obriga a atender prontamente, bem como dar ciência ao órgão solicitante, imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar quando do fornecimento;

11.3 Prover todos os meios necessários à garantia da plena operacionalidade do fornecimento, inclusive considerados os casos de greve ou paralisação de qualquer natureza;

11.4 **A falta do serviço incumbe a CONTRATADA, não poderá ser alegada como motivo de força maior para o atraso, má execução ou inexecução das entregas, e não a eximirá das penalidades a que está sujeita pelo não cumprimento dos prazos e demais condições estabelecidas;**

11.5 **Respeitar e fazer cumprir a legislação de segurança e saúde no trabalho, previstas nas normas regulamentadoras pertinentes;**

1 - Constituem direitos do CONTRATANTE:

- a) Receber os materiais e equipamentos desta Ata no prazo e nas condições avençadas;
- b) Solicitar antecipadamente ao fornecedor registrado(a), os bens a serem entregues.

II - DAS OBRIGAÇÕES

1 - Constituem obrigações do CONTRATANTE:

- a) Efetuar o pagamento ajustado;
- b) Dar a CONTRATADA as condições necessárias a regular execução do contrato;
- c) Fiscalizar todas as obrigações da CONTRATADA;

2 - Constituem obrigações da CONTRATADA:

- a) Realizar o fornecimento na forma ajustada;
- b) Atender os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais decorrentes da execução do presente contrato;
- c) Manter, durante toda a execução da Ata de RP, em compatibilidade com as obrigações por elas assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

12 DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

12.1 A Secretaria de Administração, obriga-se a:

- a) Notificar o fornecedor registrado de qualquer irregularidade encontrada no fornecimento;
- b) Efetuar os pagamentos devidos, nas condições estabelecidas neste Termo;
- c) Efetuar o registro do licitante fornecedor e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços;
- d) Designar o(s) fiscal(is) desta Ata dentre os servidores lotados na área solicitante, para acompanhar e fiscalizar a execução contratual e para atestar o fornecimento, conforme definido do presente edital;
- e) Reservar à fiscalização o direito e a autoridade para resolver todo e qualquer caso singular, omissos ou duvidosos não previstos neste edital, e em tudo o mais que se relacione com o fornecimento, desde que não acarrete ônus para o Município de Queimadas ou modificação na Ata de Registro de Preços;
- f) Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados, bem como pagar pelo serviço na forma prevista;
- g) Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços;
- h) Notificar a empresa registrada de qualquer irregularidade encontrada no fornecimento/serviço;

13 DAS PENALIDADES

13.1 Quem convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar Ata de Registro de Preços, deixar de entregar documento ou apresentar documentação falsa para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução da Ata de Registro, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo da aplicação da multa prevista no item seguinte;

13.2.1 A penalidade de multa será aplicada nos seguintes termos:

- a) Pelo atraso na entrega dos produtos, de 1% (um por cento) do valor do fornecimento, por dia decorrido, até o limite de 10% (dez por cento);
- b) Pela recusa em realizar as entregas, caracterizada em 10 (dez) dias após o vencimento do prazo estipulado, de 10% (dez por cento) do valor do fornecimento;
- c) Pela demora em corrigir falhar na execução do contrato, a contar do segundo dia da data da notificação da rejeição: 0,3% (zero vírgula três por cento) do valor registrado, por dia decorrido;
- d) Pela recusa em corrigir as falhas, entendendo-se como recusa a não execução ou substituição do produto, nos 5 (cinco) dias que se seguirem à data da rejeição: 10% (dez por cento) do valor registrado;
- e) Pelo não cumprimento de qualquer condição fixada na Lei Federal nº 8.666/93, ou no instrumento convocatório e não abrangida nos incisos anteriores: 2% (dois por cento) do valor da parcela a ser cumprida, para cada evento.

13.3 As infrações serão consideradas reincidentes se, no prazo de 07 (sete) dias corridos a contar da aplicação da penalidade, o fornecedor registrado cometer a mesma infração, cabendo a aplicação em dobro das multas correspondentes, sem prejuízo da rescisão contratual.

13.4 nenhuma penalidade será aplicada sem o devido processo administrativo, que prevê defesa prévia do interessado e recurso nos prazos legais, sendo-lhe franqueada vista do processo.

13.5. A CONTRATADA por descumprimento de qualquer cláusula contratual sujeitar-se-á as seguintes penalidades:

13.6. O presente Termo de Contrato encontra-se vinculado ao Edital, ao Termo de Referência e demais anexos do Pregão Eletrônico nº. 033/2022, bem como às propostas financeiras dos proponentes e a Ata originada da referida licitação.

14 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

14

- .1 Independente de sua transcrição, o edital e seus anexos, principalmente a proposta de preço e os documentos da proposta e da habilitação apresentados pelo Fornecedor Registrado no pregão farão parte desta Ata de Registro de Preços.

15 DO FORO

15.1 Para dirimir, na esfera judicial, as questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços será competente o foro da Comarca de Queimadas- Bahia.

15.1.2 E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado, foi lavrada a presente ata de registro de preços que, lida e achada conforme, é assinada em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, pelos signatários deste instrumento e pelas testemunhas abaixo nomeadas, tendo sido arquivada uma via na Comissão Permanente de Licitação do Município de Queimadas.

Queimadas, 08de setembro 2022.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

André Luiz Andrade
Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

COMERCIAL E DISTRIBUIDORA QUEIMADENSE EIRELI
Representante da Fornecedor Registrada

Testemunhas:

CPF:

CPF: